
かたくり便り  令和 4年 5月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター 編集：所長 森田 正彦  

                           お問い合わせ：電話５３８７-６７６０ 

「ありのままのあなたを大切にします」 
 

 

 

 

就任のご挨拶 

令和 4 年 4月 1日より、練馬区立土支

田デイサービスセンター所長に就任い

たしました森田 正彦と申します。 

この度、巡り巡って私の地元である土支

田地域の方々のために働ける機会をいただきました。

この運命的な出来事に私自身も大変驚いたのと同時

に、与えられた責務を全うし地域の方々に喜んでいた

だけるよう精進して参ります。土支田地域に住まれて

いる方々の生活が少しでも暮らしやすく、長く健康で

あり続けるために、お役に立てればと思っております。

これからどうぞお付き合いの程、宜しくお願い致しま

す。 

 

新型コロナ感染症について 

 土支田デイサービスセンターをご利用頂きありが

とうございます。引き続きセンター内の感染予防対策

を徹底し、皆様に安心して過ごして頂ける環境づくり

に取り組んでまいります。 

 感染拡大防止の観点から以下の点についてご理解

頂き、当センターまでご連絡をお願い致します。 

 ・お客様・ご家族様で体調不良の方がいる 

 ・喉の違和感、咳が続いている 

・ＰCR 検査を行った・濃厚接触者に該当された 

・他に通っているデイで感染者が発生した 

など、通所すべきか判断に迷ったときは一度デイサー

ビスセンターにご相談ください。電話：5387-6760 

当センターお客様のワクチン接種について  

3 回目のワクチン接種を済まされた方も多くなっ

てまいりました。引き続きワクチン接種をされた場合

は、当センターにお知らせくださいませ。 

活動報告  

 4月になり、温かい陽の光を肌で感じるようになり

ました。3、4月は桜や菜の花、チューリップ、地元

土支田ではカタクリの花が咲く『花の季節』です。土

支田デイサービスセンターでも曜日ごとに白子川沿

いの桜のお花見会と清水山の森に咲くカタクリの花

を見に出かけました。別の日にはデイサービス周囲を

散策し、タンポポや施設内にある芝桜を見ながら、皆

さんと一緒にお花だけでなく話にも花を咲かせまし

た。機能訓練を兼ねた屋外活動をこれからも増やして

いこうと思います！！(森田) 

 

 

 

 

 

                    満開の桜       

清水山の森のカタクリは 

東京 23 区唯一！種子か

ら開花まで 8年かかるそ

うです。 

 

 

 

 

       土支田デイ中庭の芝桜       

              ハンカチの木緑地      

 

 

 



かたくり便り お客様作品集🖼  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


